

Miljötilstånd för fiskrensingsanläggning/Semilax Ab

BYMIN 13.02.2025 § 7
783/11.01.00/2024

Beredning	<p>miljövårdsinspektör Maud Östman, tfn 0440 555 413</p> <p>Semilax Ab:s fiskrensingsanläggning är belägen i Valkom trålhamn i Lovisa, på fastighet 434-011-1106-0009. Det är frågan om en befintlig verksamhet.</p> <p>I fiskrensingsanläggningen rensas högst cirka 300 ton fisk per år. Råmaterialet, det vill säga fisken, kommer från den egna fiskodlingsverksamheten i Lovisa skärgård. Fiskrensingsverksamheten sker i perioder så att rensningen koncentreras till 1–2 perioder om året och varar totalt cirka 4–5 månader.</p> <p>Efter bedövning och avblodning som sker ute till havs hämtas fisken till hamnen. Fisken som överförts till rensningsanläggningen nerkyls först. Rensningen av fisken sker maskinellt. De rensade och sköljda fiskarna vägs och packas i lådor i vilka man tillägger is. Lådorna flyttas till anläggningens kylrum för att invänta transport. De packade fiskarna avhämtas på rensningsdagen och transporteras vidare för försäljning/vidareförädling.</p> <p>Vid fiskhanteringsprocessen uppstår rensningsavfall som återvinns som biprodukt. Rensningsavfallet lagras i en utomhuscistern och skickas för återvinning ett par gånger per år. Mindre partiklar separeras från processavloppsvattnet genom filtrering. Fett separeras med hjälp av en avskiljningsbrunn. Efter fettsepareringen leds vattnet ut i vattenaffärsverkets avloppsnät.</p> <p>Verksamheten uppskattas inte ha konsekvenser på den allmänna trivseln, människors hälsa eller den byggda miljön, eller konsekvenser på vattendrag. I normala situationer förorsakar fiskrensningen inte heller luktolägenheter i närmiljön.</p> <p>Bilaga 3: miljötilstånd/Oy Semilax Ab</p>
Föredragning	Miljöchef Heidi Lyytikäinen
Förslag	<p>Byggnads- och miljönämnden beviljar Oy Semilax Ab det bilageenliga miljötilståndet för fiskrensingsanläggning.</p> <p>Bilaga 3: miljötilstånd/Oy Semilax Ab</p>
Beslut	<p>Byggnads- och miljönämnden beviljade Oy Semilax Ab det bilageenliga miljötilståndet för fiskrensingsanläggning.</p> <p>Bilaga 3: miljötilstånd/Oy Semilax Ab</p>
Distribution	<p>Den sökande, Oy Semilax Ab (elektroniskt) Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland (elektroniskt) Borgå stads miljöhälsosektion (elektroniskt)</p>

Affärsverket Lovisa Vatten (elektroniskt)
